
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА И ВОЕННЫМ ВОПРОСАМ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения о классах и группах казачьей направленности 
в образовательных организациях Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и 
введении в действие федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», от 17 декабря 2010 года № 1897 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования», от 14 июня 2013 года № 464 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования», от 
29 августа 2013 года № 1008 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», от 30 августа 2013 года № 1014 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования», от 30 августа 2013 
года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным образовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», от 17 октября 2013 года №1155 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования», постановлением Законодательного собрания 
Краснодарского края от 23 марта 2011 года № 2493-П «Об утверждении 
концепции государственной политики Краснодарского края в отношении 
кубанского казачества» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о классах и группах казачьей направленности в 
образовательных организациях Краснодарского края (прилагается).

2. Довести до сведения руководителей муниципальных органов

ПРИКАЗ

от (? /. № . Л -№ б

г. Краснодар



2

управления образованием, профессиональных образовательных организаций 
Положение о классах и группах казачьей направленности в образовательных 
организациях Краснодарского края.

3. Признать утратившим силу приказ департамента образования и науки 
Краснодарского края от 24 ноября 2010 года № 3894 «Об утверждении 
Положения о классах и группах казачьей направленности в образовательных 
учреждениях на территории Краснодарского края».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Е.В. Воробьеву и заместителя руководителя департамента 
по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края, начальника 
отдела по делам казачества, кадровому, финансовому и правовому 
обеспечению деятельности департамента А.Н. Ворошилова.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования, 
науки и молодежной 
политики
Краснодарского края

Т.Ю. Синюгина

Временно исполняющий 
обязанности руководителя 
департамента по делам казачества 
и военным

края

оночевский




